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@riv. ni;IEEECSESET @ iv.ni];IEEECIEXEC © rivm.n1];
From:

Sent: Sun 11/8/2020 8:37:02 PM

Subject: RE: Naleven van quarantaine en isolatie advies

Received: Sun 11/8/2020 8:37:03 PM

Hiyj 1s volgens mij uitgestuurd maar 1k kan aanpassingen natuurlijk wel in de memo meenemen!

Vr groet

Van: IKE SEENivi 1
Datum: 8 november 2020 om 16:13:31 CET

Aan: rivim.nl> EENxiv nl,
(@rivm.nl>, (@rivmnl>

Onderwerp: RE: Naleven van quarantaine en isolatie advies

Hi allen,

Weet niet of deze versie al naar VWS is (en naar wie aldaar?), maar er staan nog wel wat schrijfvouden in die ik er

uit zou kunnen halen. Heeft dat nog zin voor deze versie, of maar meenemen in de uiteindelijke memo, als daar ook

een dergelijke samenvatting in komt?

Vriendelijke groet,
5.1.2e

RIVM

Sent: zaterdag 7 november 2020 16:51

@rivm.rt> IEEE IEEE ivr. IEEE SEEN evr. IEEE
@rivm.nl>

Subject: FW: Naleven van quarantaine en isolatie advies

Importance: High

Ha allen,

Vanmiddag met [ERE nog even de puntjes op de i gezet, en op bijgaande wijze nu aangeleverd. Heel fijn dat dit er

nu ligt, dank!!

Gezien de spoed die er nu op staat willen ze maandag hier een overleg over, met ook mbt de 2° vraag in de

onderste mail. Dit ligt enigszins in het verlengde van de discussie die al met dit team van de VWD covid-directie

door EEs gevoerd rondom reizigers.

Hopelijk zijn alle RIVM-agenda’s bijgewerkt, zodat ik op basis daarvan kan kijken wie evt. aan zou kunnen schuiven.

EAWLN - Fijn als jij maandag alle meeschrijvers/werkers over deze versie kunt informeren
*

Goed weekend,

trom: INEKECSN
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Sent: zaterdag 7 november 2020 16:42

To: [IEEE @ minvws.nl' i@minvws.nl'
Ce:EEE minvws nl’

EEi. >;
Subject: Naleven van quarantaine en isolatie advies

Importance: High

Gezien het tijdpad waarmee jullie aan de slag zijn, heeft ons team doorgewerkt om bijgaande samenvatting over de

inzichten over waarom het mensen die in quarantaine en thuisisolatie horen te zijn niet altijd lukt, versneld op te

kunnen leveren. Laatste checks moeten nog plaatsvinden, maar qua inhoud al direct bruikbaar lijkt ons. Maandag
kunnen we dit nader toelichten - ik moet nog even afstemmen welke tijdstip schikt, laat ik nog even weten.

@ minvws.nl>

a) minvws. nl;| EEZ@ibi.nI

Ter info: afgelopen donderdag was er een strategie / scholingsdag met mensen van onze gedragsunit en

campagnebureaus bij het NKC. Daarbij is ook gesproken over het ondersteunen van mensen die in

quarantaine/thuisisolatie moeten door hen hierop voor te bereiden. Een idee daarvoor is door ons al eerder

geopperd in het Rapid Response Team (in aanwezigheid van EES an VWS): laat alle burgemeesters een brief

naar hun inwoners sturen met een simpel invul-schema waarop mensen hun voorbereiding kunnen noteren:

1. Voor hoeveel dagen heb ik levensmiddelen in huis? (evt. checklistje)
2. Hoe kan ik aan boodschappen komen als nodig — wie kan ik hiervoor bellen of waar kan ik online bestellen

3. Welke andere praktische zaken moet ik regelen / of waar kan ik ondersteuning bij krijgen? (denk aan

kinderen naar school, huisdier, mantelzorgtaken etc)

Gemeenten kunnen daarbij meteen aangeven welke ondersteuning zij lokaal al extra mogelijk maken. Ipv een brief

versturen, kan dit mogelijk ook door advertenties te plaatsen in alle landelijke en lokale kranten en invul-schema’s

via social laten delen. Idee is dat mensen dit nood-lijstje nu al invullen en gemakkelijk kunnen vinden op het

moment dat ze gebeld worden via bco, zelf klachten ontwikkelen of een melding via de corona-melder app

ontvangen dat ze het huis niet meer mogen verlaten.

Bij ons is geen directe kennis over belscripts van GGD’en, daarvoor moeten jullie bij GGD GHOR te rade gaan.

Wat betreft de 2° onderzoeksvraag - hier moeten maandag nog even goed naar kijken wat handig / mogelijk is.

Met hartelijke groet,
& goed weekend!

i

—
RIVM Covid 19 Gedrag en Maatschappij | Corona Gedragsunit (coronagedragsunit@rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag  www.rivm.nl/gedragsonderzoek
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Ook op

1,5 meter afstand

From: minvws.nl>

Sent: vrijdag 6 november 2020 08:32

To: rivm.nl>

Ce: minvws.nl>; igj.nl>

Subject: RE: Concept Beleidsrapportage nr. 8

SAPD) heeftje benaderd en inmiddels beschikken wij al over nuttige informatie. Hij heeft ook gevraagd voor maandag een afspraak

in te plannen. We staan even onder druk omdat we uiterlijk dinsdagonchtend in concept en donderdag definitief een concreet

voorstel aanpak moeten opleveren aan de MVWS. Om dit alvast voor jou voor te bereiden zet ik de vragen alvast even op een rij.

1. Belscript GGD aanscherpen. Duidelijk maken hoe bij het bellen in het kader van BCO er op gedrag wordt aangestuurd,

noodzaak quarantaine. Standaard wijzen op de quarantaine gids. Hoe wordt deze gedragsinterventie meegenomen in de

opleiding van de bellers.

2. We zoeken naar een mogelijkheid om ook na te bellen. Dus na afloop van een paar dagen de vraag stellen hoe het gaat, of

quarantaine wordt nageleefd etc. De minister wil dit groots aanpakken, bijvoorbeeld door een extra callcenter te koppelen
aan de GGD (ik laat of dit mogelijk en wenselijk is even ter zijde). Optie 2. Zou zijn dat we er een onderzoek aan koppelen.

Vraag aan jou is of optie 2. Tot de mogelijkheden zou horen. In feite het idee dat we hebben voor reizigers koppelen aan het

BCO. Uiteraard zou dit gaan op basis van vrijwilligheid en zonder de GGD extra te belasten.

- we plegen dan een interventie en we krijgen informatie die kan helpen om het verder inzetten van beleid op quarantaine te

verstevigen.

We moeten concrete acties kunnen benoemen naar de MVWS. Uiteraard gaat dit ook in overleg met de GGD, daar wordt aan

gewerkt. Maar volgens mij past hetgeen we hierboven vragen onder 1 al binnen hetgeen jullie al oppakken. 2. Zou hier eventueel

bij op aanvullen.

lk hoop dat je ons kunt helpen, het zou fijn zijn als we elkaar maandag kunnen spreken.

Met vriendelijke groet,

Programma Covid 19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | [EXE
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
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minvws.nl>

Verzonden: donderdag 5 november 2020 19:39

Aan: minvws.nl>

Onderwerp: FW: Concept Beleidsrapportage nr. 8

FYI

Verzonden: donderdag 5 november 2020 19:38

Aan: rivm.nl>

cc: minvws.nl>; 'f'

Onderwerp: RE: Concept Beleidsrapportage nr. 8

Erg veel dank voor deze documenten! Ik neem ze door.

Volgende week is er weer een gesprek met de minister. Ter voorbereiding zijn we druk bezig met uitwerken van een aantal

interventies. Een daarvan is nabellen van de mensen die in quarantaine moeten. We

IEEzo den graag je as maandagochtend willen spreken om de optie nabellen en eventu rventie

bij je te toetsen. Schikt het maandag 9 november om 1030uur?

Dank en ik hoor het graag!

Hartelijke groet, JEEEN

Verzonden: donderdag 5 november 2020 18:05

Aan: minvws.nl>

GC: minvws.nl>

Onderwerp: FW: Concept Beleidsrapportage nr. 8

IEE
Vanwege je vragen zojuist over quarantaine / thuisblijven, stuur ik je bij deze alvast onze concept-

beleidsrapportage door. Daarin al eerste resultaten van de interviews om beter zicht te krijgen op de

beweegredenen om ondanks dat het niet de bedoeling is het huis te verlagen.

Aan de memo over thuisblijven wordt nog gewerkt.

Groet & succes met je uitdagingen bij de programmadirectie,

Met hartelijke groet,

CE
RIVM Covid 19 Gedrag en Maatschappij | Corona Gedragsunit (coronagedragsunit@rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven/ Postbus 1EEE 3720 BA Bilthoven
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+31IEEE IEE EE.Tv EEE
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag www.rivm.nl/gedragsonderzoek

Ook op

1,5 meter afstand

Sent: donderdag 5 november 2020 15:59

To: minvws.nl>

Cc rivm.nl>

Subject: Concept Beleidsrapportage nr. 8

Hier is ie dan! Hopelijk nu geen probleem met het binnenhalen. Zoals afgesproken schuif ik volgende week aan het

begin van het KUCG nog even aan om eventuele vragen op te vangen.

NtEy

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Centrum Duurzaamheid, Milieu en Gezondheid (DMG)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA, Bilthoven

Postbus 1, 3720 BA, Bilthoven

030 / os IEEETEN
rivm.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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